
 

 

1. LEPŠÍ VRABEC V HRSTI, NEŽLI HOLUB NA STŘEŠE. 

2. PRO KORUNU SI NECHÁ I KOLENO VRTAT. 

3. DOBRÁ HOSPODYŇKA PRO PÍRKO I PŘES PLOT SKOČÍ. 

4. HLOUPÝ KDO DÁVÁ, HLOUPĚJŠÍ KDO NEBERE. 

5. PÁLÍ HO DOBRÉ BYDLO. 

6. ZEMĚ, KDE PADAJÍ I PEČENÍ HOLUBI DO HUBY. 

7. KAM VÍTR, TAM PLÁŠŤ. 

8. NIC NEMÁ NA PEVNO. 

9. LEHCE NABYL, LEHCE POZBYL. 

10. KDE NIC NENÍ, ANI SMRT NEBERE. 

11. KOMU NENÍ Z HŮRY DÁNO, V APATYCE NEKOUPÍ. 

12. KOMU NENÍ RADY, TOMU NENÍ POMOCI. 

13. CHYTRÉMU NAPOVĚZ, HLOUPÉHO KOPNI. 

14. DVAKRÁT MĚŘ, JEDNOU ŘEŽ. 

15. HÁZET PERLY SVINÍM. 

16. KDO SE BOJÍ, NESMÍ DO LESA. 

17. BEZ PENĚZ DO HOSPODY NELEZ. 

18. RISK JE ZISK. 

19. BEZ PRÁCE NEJSOU KOLÁČE. 

20. PRO STROM LES NEVIDĚL. 

 


